СОВЕТ

ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от  28.05.2025 г  №  01/10                                                                с. Лесное

«О передаче в безвозмездное пользование

имущества, находящегося  в собственности

Лесновского  муници​пального образования

Балашовско​го муници​пального района

в СОПК «Лесное»

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Лесновского   сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет  Лесновского муни​ципального образования

РЕШИЛ:
1.В целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации, для обеспечения бесперебойного водоснабжения населения и иных потребителей муниципального образования, осуществления эксплуатации имущества, передать во временное владение и пользование на безвозмездной основе производственно-технологический комплекс водоснабжения, расположенный на территории Лесновского муниципального образования до даты заключения концессионного соглашения, согласно приложению № 1.

2.Администрации Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области заключить с Сельскохозяйственным обслуживающим потребительским кооперативом «Лесное» (СОПК «Лесное»)  договор о передаче в безвозмездное пользование   недвижимого муниципального  имущества администрации Лесновского муниципального образования
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава    Лесновского

муниципального образования                                              Е.Г.Попова

Приложение № 1к решению Совета от 28.05.2025г № 01/10  «О передаче в безвозмездное пользование имущества, находящегося  в собственности Лесновского  муници​пального образования Балашовско​го муници​пального района в СОПК «Лесное»
Перечень имущества, передаваемого  в безвозмездное пользование из собственности Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области  в Сельскохозяйственный обслуживающий потребительский кооператив «Лесное», с момента подписания передаточного акта до даты заключения концессионного соглашения в отношении передаваемого имущества.

	п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Техническое описание
	кадастровый номер
	Балансовая стоимость
 (в рублях)
	Износ
(в рублях)
	Остаточная стоимость
 (в рублях)

	1.
	Водонапорная башня
	Саратовская область, Балашовский
район, с. Лесное, ул. Калинина, 5а
	Высота 4,2м.
Объем 25 куб.м.
	64:06:110301:926
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Сеть водоснабжения
	Саратовская область, Балашовский район, с. Лесное
	Протяженность 14800 м.
Трубы сталь, чугун, а/цемент

Диаметр 50-100 мм.

Год постройки 1972, 1980
	64:06:110301:927
	5216,00
	5216,00
	0,00

	3.
	Водонапорная башня Рожновского
	Саратовская область, Балашовский район, в юго-восточной части территории с. Лесное по ул. Кирова
	Объем 15 куб. м.

1996 года завершения строительства
	64:06:110401:306
	Кадастровая стоимость 433418,76 руб.

	4.
	артезианская скважина
	Саратовская область

Балашовский район с Лесное юго-восточной части территории с Лесное по ул. Кирова
	Глубина 90м.
	64:06:110401:307
	кадастровая стоимость 419405,5

	5.
	Артезианская скважина №1
	Саратовская область, Балашовский район, с. Рассказань,
ул. Больничная, 1б.
	Металлическая конструкция  глубиной 95 м.
Год постройки 1998
	64:06:110101:458
	13500,00
	13500,00
	0,00

	6.
	Водопровод
	Саратовская область, Балашовский район, с. Рассказань
	Протяженность 15000 м, из которых: чугун 7500 м, а/цемент 1500 м, полиэтилен 6000 м.
Год постройки 1982, 1990, 1991
	64:06:110101:353
	62784,00
	62784,00
	0,00

	7.
	Артезианская скважина №1
	Саратовская область, Балашовский район, с. Лесное, ул. Калинина, 5а
	Металлическая конструкция  глубиной 90 м.
	64:06:110301:770
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Земельный участок
	Саратовская область, Балашовский район, с. Рассказань,
ул. Больничная, 1б
	Площадь 2780 кв.м.
	64:06:110101:475
	199743, 00
	0,00
	199743, 00

	9.
	Земельный участок
	Саратовская область, Балашовский район, с. Лесное, ул. Калинина, 5а
	Площадь 1384 кв.м.
	64:06:110301:1165
	5536,00
	0,00
	5536,00

  Глава Лесновского

муниципального образования                                                      Е.Г. Попова